Os estudos técnicos preliminares que embasaram a presente aquisição se encontram no processo SEI 0005644-47.2019.6.13.8000.

2.4 RELAÇÃO ENTRE A DEMANDA PREVISTA E A STIC A SER CONTRATADA

Conforme memória de cálculos em anexo, a estimativa para a aquisição de 14.000 (quatorze mil) baterias baseou-se no total de urnas eletrônicas do TRE-MG e a vida
útil das baterias internas. Levou-se em conta também principalmente, a demanda e utilização em eleições anteriores, situações de contingência e a não aquisição da
totalidade solicitada em 2018.

[...]

Administração, referido prazo será contado a partir do recebimento da Nota de Empenho pela empresa contratada.

A aquisição será feita através de fornecimento parcelado, conforme condições abaixo:

Para o item 01

Parcelas Quantidade Previsão máxima da entrega

1ª parcela 4.500 (quatro mil e
quinhentos) 20 (vinte) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

2ª parcela 3.000 (três mil) 50 (cinquenta) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

3ª parcela 3.000 (três mil) 70 (setenta) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

Para o item 02

Parcelas Quantidade Previsão máxima da entrega

1ª parcela 1.500 (mil e quinhentos) 20 (vinte) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

2ª parcela 1.000 (mil e quinhentos) 50 (cinquenta) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

3ª parcela 1.000 ( mil e quinhentos) 70 (setenta) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

[...]

..............................,  Carteira  de  Identidade  nº  .............................,  expedida  por  .................,  CPF  nº
................................, vêm ajustar o presente Contrato de Fornecimento, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente Contrato é o fornecimento de 10.500 (dez mil e quinhentas) baterias seladas tipo chumbo-ácido para utilização nas urnas
eletrônicas, mediante entrega parcelada.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

I. Entregar o produto, de forma parcelada, na Seção de Gestão de Almoxarifado do CONTRATANTE, na Rodovia BR 040, km 2,5, Rua Flor de Trigo, n.º
20/24 – Bairro Jardim Filadélfia, Belo Horizonte/MG, no horário de 08 (oito) às 17 (dezessete) horas, de segunda a sexta-feira, conforme condições abaixo:

Parcelas Quantidade Previsão máxima da entrega

1ª parcela 4.500 (quatro mil e
quinhentos) 20 (vinte) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

2ª parcela 3.000 (três mil) 50 (cinquenta) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

3ª parcela 3.000 (três mil) 70 (setenta) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

[...]

..............................,  Carteira  de  Identidade  nº  .............................,  expedida  por  .................,  CPF  nº
................................, vêm ajustar o presente Contrato de Fornecimento, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente Contrato é o fornecimento de 3.500 (três mil e quinhentas) baterias seladas tipo chumbo-ácido para utilização nas urnas
eletrônicas, mediante entrega parcelada.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

I.    Entregar o produto, de forma parcelada, na Seção de Gestão de Almoxarifado do CONTRATANTE, na Rodovia BR 040, km 2,5, Rua Flor de Trigo, n.º
20/24 – Bairro Jardim Filadélfia, Belo Horizonte/MG, no horário de 08 (oito) às 17 (dezessete) horas, de segunda a sexta-feira, conforme condições abaixo:

Parcelas Quantidade Previsão máxima da entrega

1ª parcela 1.500 (mil e quinhentas) 20 (vinte) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

2ª parcela 1.000 (mil) 50 (cinquenta) dias úteis a partir do início da vigência do contrato

3ª parcela 1.000 (mil) 70 (setenta) dias úteis a partir do início da vigência do contrato